
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250403135522520156  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

Exp. Num: 69/2024/RRHH

RESOLUCIÓN Nº2 
TRIBUNAL CALIFICADOR 

PROFESOR DE EDUCACIÓN DE ADULTOS (ESPECIALIDAD: 
CIENTÍFICO-TECNOLÓGICO)

“RESULTADO DEFINITIVO DEL PROCESO SELECTIVO PARA CONSTITUIR UNA BOLSA DE 
TRABAJO DE PROFESOR DE EDUCACIÓN DE ADULTOS (ESPECIALIDAD: CIENTÍFICO-
TECNOLÓGICO), MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO EN EL AYUNTAMIENTO 
DE PILAR DE LA HORADADA”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales de   

la oposición, habiendo existido una alegación-reclamación a la Resolución N.º1 del Tribunal 

Calificador, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento.

Que en fecha 10 de mayo de 2024, el Tribunal Calificador se ha reunido para realizar la 

revisión de la alegación-reclamación presentada sobre el resultado provisional de las 

calificaciones del concurso de méritos, del siguiente aspirante:

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024008258
2024008271

BLAY DOMINGUEZ, 
JOAQUIN
 

Expone. “Que se incluyan como méritos para la bolsa profesor adultos por no 
inclusión de méritos aportados en titulación académica el máster presentado de 
“Dirección y Gestión de la calidad y Medioambiente” y la vida laboral, debido a 
que no se incluyó la experiencia previa en el proceso de formación de BOLSA 
DE PROFESORES DE ESCUELA DE ADULTOS, aporto el contrato de trabajo 
para que se incluya en el registro Nº 2024005760 y se valore la experiencia 
previa en el sector. “

Solicita: “Solicita la revisión de méritos bolsa profesor adultos por no inclusión 
de méritos aportados en titulación ni experiencia previa.”

Que en fecha 23 de abril 2024 se publicó en en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica de este Ayuntamiento, la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el 

proceso de selección para la constitución de una bolsa de trabajo temporal, mediante concurso, 
en la especialidad de profesor de Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-
Tecnológico).

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250403135522520156  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno 

Local de fecha 12 de marzo de 2024, este Tribunal calificador, RESUELVE:

PRIMERO.- ESTIMAR parcialmente la reclamación-alegación formulada por Joaquín Blay 

Domínguez, con DNI ***5263**.

 Desestimar la reclamación sobre el 7.1 Titulación académica, en concreto a lo 
referente a la “-Titulación oficial de máster, licenciatura, ingeniería o arquitectura (reconocidos 

como nivel MECES 3): 1,60 puntos.” En este apartado el máster que presenta el opositor es 

un titulo de máster propio de la Universidad de Murcia de formación continuada, por lo que 

no tiene un Nivel Meces 3 (RD 1393/2007 Disposición adicional undécima), por 

consiguiente, no es una titulación oficial de máster reconocido por el Estado, el título 

presentado se le ha puntuado en el apartado de cursos de formación. 

 Estimar la reclamación sobre el apartado “7.5. Por servicios prestados, se clarifica que los servicios 

prestados a valorar deben ser acreditados en entidades privadas: Contratos de trabajo e informe de la vida 

laboral expedido por la seguridad social, con el fin de determinar la duración de los contratos, en el que 

necesariamente deberá figurar la mención al puesto de trabajo como profesor. Ambos documentos son 

imprescindibles.” El opositor presenta contrato de trabajo en una academia por el periodo de 1 

mes y 25 días. Por consiguiente, su nota sube 0,03 puntos por servicios prestados en el 

ámbito privado en especialidad distinta.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo de la fase de concurso, con las 

siguientes calificaciones:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN VALENCIANO IDIOMAS UE SERVICIOS 

PRESTADOS
PUNTUACIÓN 

TOTAL

(MÁX. 2 P) (MÁX 2 P) (MÁX. 0,5 P) (MÁX. 1,5 P) (MÁX. 4 P) CONCURSO

BLAY DOMINGUEZ,JOAQUIN ***5263** 0,00 2,00 0,40 0,00 0,03 2,43

FERNANDEZ MARTINEZ,ANA MARIA ***0981** 1,60 1,30 0,20 0,50 0,00 3,60

LOPEZ DIEZ,ANGELES ***3462** 0,00 0,00 0,50 0,30 0,00 0,80

ORTIZ GOMEZ,RAUL PRIMITIVO ***9106** 2,00 2,00 0,30 0,00 1,65 5,95

PATIÑO TRIVES,ALEJANDRA MARIA ***8248** 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00

RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANTONIO ***5837** 1,20 0,00 0,00 0,60 0,00 1,80

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250403135522520156  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

TERCERO.-  Proponer a la Alcaldía Presidencia, la Constitución de una bolsa de trabajo 
de profesor de Educación Permanente de Adultos (Especialidad: Científico-Tecnológico) para 

la cobertura de posibles necesidades temporales. Se proponen como APTOS y con el siguiente 
orden a los siguientes aspirantes:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ORTIZ GOMEZ,RAUL PRIMITIVO ***9106**

2 PATIÑO TRIVES,ALEJANDRA MARIA ***8248**

3 FERNANDEZ MARTINEZ,ANA MARIA ***0981**

4 BLAY DOMINGUEZ,JOAQUIN ***5263** 

5 RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANTONIO ***5837** 

6 LOPEZ DIEZ,ANGELES ***3462**

CUARTO.- Por ello, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal Calificador, eleva dicho 

resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva la publicación de la lista definitiva en el 

Tablón de Anuncios de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, a los efectos 

oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

Vº.Bº. LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL.                          EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL.

https://sede.pilardelahoradada.org/

		2024-05-10T13:24:57+0200
	Tercero1
	CRIPTOLIB


		2024-05-10T13:31:47+0200
	Tercero2
	CRIPTOLIB




